
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
06 мая 2024 г.                                                                                               № 287-п 
 
 
 
О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение функций 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, утверж-
денные постановлением администрации Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п 
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поста-

новлениями администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 29 января 2021 г. № 18-п «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, содержанию указанных правовых 

актов и обеспечению их исполнения в Апанасенковском муниципальном ок-

руге Ставропольского края», от 19 апреля 2021 г. № 315-п «О порядке опреде-

ления нормативных затрат на обеспечение функций органов местного само-

управления Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края со статусом юридического лица (включая 

подведомственные им муниципальные казенные учреждения)», администра-

ция Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Норматив-

ные затраты  на обеспечение функций администрации Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского края и подведомственных ей муни-

ципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 31 мая 2021 г. № 462-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспе-

чение функций администрации Апанасенковского муниципального округа 



2 
 

Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных 

учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 04 фев-

раля 2022 г. № 77-п, от 22 марта 2022 г. № 182-п, от 25 мая 2022 г. № 391-п, 

от 16 мая 2023 г. № 293-п, от 19 октября 2023 г. № 711-п). 

 

2. Отделу муниципальных закупок администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее поста-

новление в течение 7 рабочих дней со дня принятия в единой информа-

ционной системе в сфере закупок. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                           Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 06 мая 2024 г. № 287-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п 
 

1. В Приложении к Нормативным затратам на обеспечение функций администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края и подведомственных ей муниципальных казённых учреждений таблицы 6, 8, 12 и 13 изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящим изменениям. 

2. В Таблицу 9 «Нормативы обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, 

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров и принадлежностей» внести следующие изменения: 

2.1. Раздел «Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-техническое обеспечение» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

53. Календарь настенный штука 1 (на кабинет) 1 раз в год 300,00 

54. Календарь настольный перекидной штука 1 1 раз в год 250,00 

55. Пружина пластиковая для переплета 6-8 мм упаковка 1 1 раз в год 900,00 

56. Пружина пластиковая для переплета 10-14 мм упаковка 1 1 раз в год 660,00 

57. Пружина пластиковая для переплета 16-19 мм упаковка 1 1 раз в год 1450,00 

58. Пружина пластиковая для переплета 22-51 мм упаковка 1 1 раз в год 1800,00 

59. Точилка с контейнером штука 1 1 раз в год 100,00 

60. Шило канцелярское штука 1 по необходимости 200,00 

». 

2.2. В разделе «Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»:  



2 
 

2.2.1. Строку 60 изложить в следующей редакции: 

« 

60. Папка-портфель  штука 1 1 раз в год 2500,00 

». 

2.2.2. Строку 87 изложить в следующей редакции: 

« 

87. Фоторамки в ассортименте штука 10 1 раз в год 400,00 

». 

2.2.3. Дополнить строками следующего содержания: 

« 

94. Набор цветных карандашей упаковка 2 1 раз в год 150,00 

95. Краска штемпельная штука 3 1 раз в год 300,00 

». 

2.3. В разделе «Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края»: 

2.3.1.  Строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

8. Датеры штука 2 1 раз в 5 лет 800,00 

». 

2.3.2.  Строку 60 изложить в следующей редакции: 

« 

60. Скотч широкий (лента упаковочная, 

малярная) 

штука 1 1 раз в год 150,00 

». 
 

______________________________________



Приложение 
к изменениям, которые вносятся в Нормативные затра-
ты на обеспечение функций администрации Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского 
края и подведомственных ей муниципальных казен-
ных учреждений, утвержденные постановлением 
администрации Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 462-п 
 
 
 
 

Таблица 6 

НОРМАТИВЫ 

 

обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации,  

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны  

 
№ 
п/п 

Наименование Ед. 
изм. 

Количество  Срок    
эксплуатации 

(лет) 

Цена 
приобретения 

за 1 штуку 
(рублей) 

Администрация  

1. Ручной металлодетектор шт. 4 (на весь личный состав) 5 лет 7 000,00 

2. Стационарный металлодетектор шт. по необходимости 5 лет 150 000,00 

 

__________________________________________



Таблица 8 

НОРМАТИВЫ 

 

обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных 

затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

1.  Бумага туалетная штука 30 1 раз в месяц 50,00 

2.  Бумага туалетная цветная в ассортименте упаковка 25 1 раз в квартал 300,00 

3.  Бумажные полотенца для диспансера (200-250 шт.) упаковка 25 1 раз в месяц 300,00 

4.  Бумажное полотенце рулонное двухслойное штука 4 1 раз в месяц 250,00 

5.  Бумажное полотенце рулонное однослойное штука 4 1 раз в месяц 200,00 

6.  Веник штука 5 1 раз в квартал 450,00 

7.  Ветошь для мытья пола штука 11 1 раз в месяц 300,00 

8.  Вешалка-плечики штука 30 1 раз в 5 лет 150,00 

9.  Ведро-контейнер для мусора штука 2 1 раз в год 1700,00 

10.  Ведро для мытья пола (10 л) штука 8 1 раз в год 400,00 

11.  Ведро с отжимом штука 3 1 раз в 2 года 1900,00 

12.  Ведро пластиковое штука 15 1 раз в год 350,00 

13.  Вода бутилированная (19 л) штука 4 1 раз в месяц 550,00 

14.  Газовый ключ штука 6 1 раз в 5 лет 1200,00 

15.  Губка для посуды упаковка 2 1 раз в месяц 300,00 

16.  Грабли штука 4 1 раз в 3 года 800,00 

17.  Диспансер для жидкого мыла штука 2 1 раз в 5 лет 2500,00 

18.  Держатели для туалетной бумаги штука 8 1 раз год 1500,00 

19.  Ерш для туалета штука 8 по необходимости 500,00 

20.  Ерш с подставкой для унитаза штука 8 1 раз в год 600,00 



5 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

21.  Жидкое мыло (1л)  штука 8 1 раз в месяц 250,00 

22.  Жидкое мыло (5 л) штука 2 1 раз в квартал 700,00 

23.  Жилет сигнальный штука 10 1 раз в 3 года 500,00 

24.  Замки для дверей штука 20 по необходимости 2500,00 

25.  Изолента штука 30 по необходимости 200,00 

26.  Кабель-канал метр 180 1 раз в 5 лет 200,00 

27.  Канистра в ассортименте штука 3 по необходимости 2500,00 

28.  Кусачки штука 3 по необходимости 900,00 

29.  Ключи рожковые  комплект 2 по необходимости 1700,00 

30.  Костюм рабочий штука 2 1 раз в год 3000,00 

31.  Лампы ДРЛ в ассортименте штука 5 1 раз в год 900,00 

32.  Ледоруб штука 2 1 раз в 5 лет 1000,00 

33.  Лопата (штыковая, совковая) штука 6 по необходимости 1100,00 

34.  Лопата (снеговая) штука 3 по необходимости 2300,00 

35.  Лом штука 1 1 раз в 5 лет 1000,00 

36.  Леска для триммера  комплект 2 2 раза в год 300,00 

37.  Моющее средство для посуды (900 мл) штука 3 1 раз в месяц 400,00 

38.  Метла штука 5 1 раз в год 800,00 

39.  Молоток штука 2 1 раз в 2 года 700,00 

40.  Мыло туалетное штука 2 1 раз в месяц 150,00 

41.  Нож штука 2 1 раз в 2 года 500,00 

42.  Ножницы по металлу штука 1 1 раз в 3 года 900,00 

43.  Набор отверток штука 1 1 раз в 2 года 1500,00 

44.  Освежитель воздуха штука 10 1 раз в месяц 300,00 

45.  Сменный баллон для автом. освежителя штука 10 1 раз в год 500,00 

46.  Пассатижи штука 2 1 раз в 5 лет 800,00 

47.  Пила штука 2 1 раз в 5 лет 1000,00 



6 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

48.  Перчатки х/б пара 50 1 раз в год 100,00 

49.  Перчатки резиновые пара 15 1 раз в месяц 170,00 

50.  Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

51.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 10 1 раз в месяц 100,00 

52.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 12 1 раз в месяц 200,00 

53.  Провод ПВС метр 100 1 раз в 7 лет 200,00 

54.  Ремонтный комплект для унитаза штука 8 1 раз в год 1500,00 

55.  Рулетка (5 м) штука 2 1 раз в 2 года 400,00 

56.  Сверло по металлу набор 3 1 раз в 2 года 600,00 

57.  Сверло по бетону набор 3 1 раз в 2 года 700,00 

58.  Стамеска штука 1 1 раз в 2 года 500,00 

59.  Скобы для электропроводки, коробок штука 5 по необходимости 200,00 

60.  Средство для чистки сантехники, туалетов (сух.) 

(400 г) 

штука 7 1 раз в месяц 310,00 

61.  Средство для чистки сантехники, туалетов (жидк.) 

(1 л) 

штука 7 1 раз в месяц 310,00 

62.  Средство для мытья пола (1 л) штука 7 1 раз в месяц 350,00 

63.  Салфетка из микрофибры универсальная (в 

ассортименте) 

штука 10 1 раз в месяц 300,00 

64.  Салфетка бумажная пачка 3 1 раз в месяц 50,00 

65.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 5 1 раз в месяц 400,00 

66.  Средство для прочистки канализационных труб штука 2 1 раз в полгода 500,00 

67.  Средство для мытья пола (5 л) штука 1 1 раз в полгода 700,00 

68.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 10 1 раз в месяц 400,00 

69.  Светодиодные лампы штука 50 1 раз в год 600,00 

70.  Средство по уходу за мебелью штука 5 1 раз в полгода 400,00 

71.  Совок для мусора штука 5 1 раз в год 400,00 



7 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

72.  Тряпка для протирки мебели  штука 2 1 раз в квартал 200,00 

73.  Тряпка для мытья пола штука 5 1 раз в год 400,00 

74.  Урна для мусора штука 35 1 раз в 3 года 800,00 

75.  Халат рабочий штука 5 1 раз в год 1500,00 

76.  Шланг для полива (50 м) штука 2 1 раз в 3 года 4000,00 

77.  Шпатель штука 2 1 раз в 2 года 300,00 

78.  Щетка для пола штука 5 1 раз в 3 года 600,00 

79.  Швабра штука 10 1 раз в год 1500,00 

80.  Энергосберегающая лампа (в ассортименте) штука 150 1 раз в год 500,00 

81.  Электровыключатель (в ассортименте) штука 20 1 раз в 5 лет 300,00 

82.  Электрические лампы накаливания  штука 500 1 раз в год 100,00 

83.  Электророзетки-евро штука 20 1 раз в 5 лет 400,00 

84.  Электророзетки наружные штука 20 1 раз в 5 лет 400,00 

85.  Электропровод метр 60 1 раз в 7 лет 500,00 

86.  Электротройник штука 5 1 раз в 5 лет 350,00 

87.  Электровилка штука 5 1 раз в 5 лет 150,00 

88.  Электростартер штука 60 1 раз в год 100,00 

89.  Электроудлинитель 3м штука 2 1 раз в 3 года 500,00 

90.  Электроудлинитель 5 м штука 2 1 раз в 3 года 800,00 

91.  Электроудлинитель 10 м штука 2 1 раз в 3 года 1000,00 

92.  Электроудлинитель 30 м штука 1 1 раз в 3 года 3000,00 

93.  Электроавтомат (автоматический выключатель) 

 12а, 16а,32а 

штука 10 1 раз в 7 лет 400,00 

94.  Электрофонарь  штука 2 1 раз в год 600,00 

95.  Полотенцедержатель штука 1 1 раз в 3 года 5000,00 

96.  Отопительные батареи (в ассортименте) штука 30 по необходимости 10000,00 

97.  Раковина  штука 9 по необходимости 6000,00 



8 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

98.  Смеситель  штука 9 по необходимости 3000,00 

99.  Стремянка штука 2 1 раз в 5 лет 10000,00 

100.  Урна для мусора (уличная) штука 5 1 раз 5 лет 6000,00 

101.  Унитаз  штука 9 по необходимости 12000,00 

102.  Тяпка штука 5 1 раз в 3 года 800,00 

103.  Медицинские маски (одноразовые) штука 700 1 раз в месяц 50,00 

104.  Медицинские маски (многоразовые) штука 140 1 раз в месяц 150,00 

105.  Антисептик в ассортименте штука 140 1 раз в месяц 350,00 

106.  Перчатки медицинские пара 140 1 раз в месяц 60,00 

107.  Влажные салфетки в ассортименте  пачка 140 1 раз в месяц 230,00 

108.  Чайный сервиз на 6 персон набор 1 (кабинет 

руководителя) 

по необходимости 7000,00 

109.  Шуруповерт штука 1 1 раз в 3 года 10000,00 

110.  Шампунь автомобильный (5 л) штука 12 1 раз в год 2500,00 

111.  Очиститель следов насекомых (500 мл) штука 8 1 раз в год 170,00 

112.  Очиститель битумных пятен (500 мл) штука 8 1 раз в год 350,00 

113.  Смазка универсальная (500 мл) штука 3 1 раз в год 380,00 

114.  Губка для мытья автомобилей (в ассортименте) штука 8 1 раз в год 100,00 

115.  Стеклоомывающая жидкость (зимняя/летняя) (4 л) штука 8 1 раз в год 450,00 

116.  Полироль автомобильный (500 мл) штука 2 1 раз в год 250,00 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский районный стадион» 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

2.  Ведро п/эт. штука 10 1 раз в год 200,00 

3.  Ведро пластиковое штука 2 1 раз в год 250,00 

4.  Ведро с отжимом автоматическое штука 3 1 раз в 5 лет 6200,00 

5.  Веник штука 2 1 раз в месяц 300,00 



9 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

6.  Жидкое мыло (5 л) штука 1 1 раз в месяц 450,00 

7.  Жидкость для чистки труб (1 л) штука 12 1 раз в год 380,00 

8.  Кусачки штука 1 1 раз в год 700,00 

9.  Лом  штука 1 1 раз в год 800,00 

10.  Лопата снеговая штука 3 1 раз в год 1500,00 

11.  Метла штука 7 1 раз в год 400,00 

12.  Молоток штука 1 1 раз в год 350,00 

13.  Нож штука 1 1 раз в год 250,00 

14.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 8 1 раз в месяц 200,00 

15.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 2 1 раз в месяц 100,00 

16.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 1 1 раз в месяц 150,00 

17.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 4 1 раз в месяц 200,00 

18.  Пакеты для мусора 250 л упаковка 4 1 раз в месяц 300,00 

19.  Пакеты для мусора 300 л упаковка 2 1 раз в месяц 400,00 

20.  Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00 

21.  Перчатки диэлектрические штука 1 1 раз в год 2000,00 

22.  Перчатки резиновые пара 4 1 раз в месяц 100,00 

23.  Перчатки х/б пара 60 1 раз в год 70,00 

24.  Пила штука 1 1 раз в год 1000,00 

25.  Полотенце бумажное рулонное штука 2 1 раз в месяц 280,00 

26.  Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 150,00 

27.  Рулетка штука 1 2 раза в год 350,00 

28.  Салфетка из микрофибры штука 1 1 раз в месяц 110,00 

29.  Сверло по бетону набор 1 1 раз в год 650,00 

30.  Сверло по металлу набор 1 1 раз в год 600,00 

31.  Совок для мусора штука 4 1 раз в год 350,00 

32.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 260,00 



10 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

33.  Средство для мытья полов (1 л) штука 6 1 раз в месяц 350,00 

34.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

35.  Тряпка для мытья полов штука 10 1 раз в месяц 300,00 

36.  Стамеска штука 1 2 раза в год 500,00 

37.  Тачка большая штука 1 1 раз в 5 лет 6500,00 

38.  Туалетная бумага  штука 16 1 раз в месяц 45,00 

39.  Туалетное мыло 75 гр штука 1 1 раз в месяц 80,00 

40.  Урна для мусора штука 4 1 раз в год 500,00 

41.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

42.  Шампунь автомобильный (1 л) штука 1 1 раз в месяц 600,00 

43.  Швабра для пола штука 5 1 раз в год 600,00 

44.  Щетка для пола штука 10 1 раз в год 470,00 

45.  Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00 

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 4 2 раза в месяц 300,00 

2.  Ведро п/эт. штука 10 1 раз в год 200,00 

3.  Ведро пластиковое штука 2 1 раз в год 350,00 

4.  Веник штука 2 1 раз в месяц 300,00 

5.  Губка для посуды штука 20 1 раз в год 50,00 

6.  Жидкое мыло (0,5 л) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

7.  Жидкое мыло (5 л) штука 1 1 раз в месяц 660,00 

8.  Жидкость для чистки труб (1 л) штука 12 1 раз в год 390,00 

9.  Канистра 20 л штука 2 1 раз в год 1400,00 

10.  Кусачки штука 2 1 раз в год 500,00 

11.  Ледоруб штука 1 1 раз в год 500,00 



11 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

12.  Лом штука 2 1 раз в год 1000,00 

13.  Лопата  штука 4 1 раз в год 500,00 

14.  Метла штука 2 1 раз в год 400,00 

15.  Молоток штука 5 1 раз в год 400,00 

16.  Набор отверток штука 20 1 раз в год 1000,00 

17.  Нож штука 10 1 раз в год 300,00 

18.  Ножницы по металлу штука 3 1 раз в год 500,00 

19.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 8 1 раз в месяц 200,00 

20.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 2 1 раз в месяц 100,00 

21.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 2 1 раз в месяц 150,00 

22.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 4 1 раз в месяц 300,00 

23.  Пакеты для мусора 250 л упаковка 4 1 раз в месяц 400,00 

24.  Пассатижи штука 3 1 раз в год 500,00 

25.  Перчатки диэлектрические пара 1 1 раз в год 2000,00 

26.  Перчатки резиновые пара 4 1 раз в месяц 100,00 

27.  Перчатки х/б пара 100 1 раз в год 100,00 

28.  Пила штука 3 1 раз в год 1000,00 

29.  Пистолет скелетный штука 5 1 раз в год 400,00 

30.  Полотенце бумажное рулонное штука 2 1 раз в месяц 300,00 

31.  Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

32.  Рулетка штука 5 1 раз в год 350,00 

33.  Салфетка из микрофибры штука 2 1 раз в месяц 250,00 

34.  Салфетка бумажная  пачка 20 1 раз в месяц 50,00 

35.  Сверло по бетону набор 10 1 раз в год 650,00 

36.  Сверло по металлу набор 50 1 раз в год 600,00 

37.  Совок для мусора штука 4 1 раз в год 250,00 

38.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 2 1 раз в квартал 280,00 



12 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

39.  Средство для мытья полов (1 л) штука 6 1 раз в месяц 350,00 

40.  Средство для чистки сантехники, туалетов (1 л) штука 2 1 раз в месяц 300,00 

41.  Стамеска штука 15 1 раз в год 300,00 

42.  Стремянка штука 2 1 раз в год 7000,00 

43.  Тряпка для мытья полов штука 10 1 раз в месяц 400,00 

44.  Туалетная бумага  штука 16 1 раз в месяц 45,00 

45.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

46.  Швабра для пола штука 5 1 раз в год 1500,00 

47.  Шпатель штука 3 1 раз в год 300,00 

48.  Штангенциркуль штука 2 1 раз в год 1000,00 

49.  Щетка для пола штука 10 1 раз в год 300,00 

Муниципальное казенное учреждение «Апанасенковский молодёжный центр» 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

2.  Ведро п/эт. штука 1 1 раз в год 200,00 

3.  Губка для посуды упаковка 1 1 раз в месяц 119,00 

4.  Жидкое мыло (5л) штука 1 1 раз в месяц 500,00 

5.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

6.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 1 1 раз в месяц 100,00 

7.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 2 1 раз в месяц 150,00 

8.  Перчатки резиновые пара 3 1 раз в месяц 100,00 

9.  Полотенце бумажное рулонное штука 1 1 раз в месяц 280,00 

10.  Порошок стиральный (400 г) штука 1 1 раз в месяц 150,00 

11.  Салфетка из микрофибры штука 1 1 раз в месяц 250,00 

12.  Совок для мусора метал. штука 1 1 раз в год 385,00 

13.  Совок для мусора пласт. штука 1 1 раз в год 250,00 

14.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 280,00 



13 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

15.  Средство для мытья полов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 350,00 

16.  Средство для мытья стекол, зеркал (500 мл) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

17.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

18.  Тряпка для мытья полов штука 1 1 раз в месяц 400,00 

19.  Туалетная бумага  штука 4 1 раз в месяц 45,00 

20.  Туалетное мыло (75 г) штука 1 1 раз в месяц 100,00 

21.  Чистящее средство (д/раковин) (400 г) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

22.  Чистящее средство (д/унитаза) (1 л) штука 1 1 раз в месяц 220,00 

23.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

24.  Швабра для пола штука 2 1 раз в год 1500,00 

25.  Щетка для пола штука 1 1 раз в год 300,00 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

2.  Ведро для мытья полов штука 7 1 раз в год 350,00 

3.  Ведро пластиковое штука 2 1 раз в год 200,00 

4.  Ведро с отжимом штука 3 1 раз в год 1500,00 

5.  Веник штука 1 1 раз в год 450,00 

6.  Грабли штука 2 1 раз в год 500,00 

7.  Губка для посуды упаковка 1 1 раз в месяц 150,00 

8.  Держатели для полотенца штука 2 1 раз в год 2500,00 

9.  Ель искусственная штука 1 1 раз в 4 года 10000,00 

10.  Ерш для туалета штука 1 1 раз в год 500,00 

11.  Жидкое мыло (5 л) штука 10 1 раз в месяц 600,00 

12.  Канистра 20 л штука 1 1 раз в год 1400,00 

13.  Кусачки штука 1 1 раз в год 700,00 

14.  Ледоруб штука 1 1 раз в год 800,00 



14 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

15.  Лом штука 1 1 раз в год 800,00 

16.  Лопата в ассортименте штука 1 1 раз в год 1500,00 

17.  Метла штука 2 1 раз в год 400,00 

18.  Молоток штука 1 1 раз в год 500,00 

19.  Моющее средство для посуды (900 мл) штука 1 1 раз в квартал 400,00 

20.  Моющее средство паста штука 8 1 раз в месяц 150,00 

21.  Мыло хозяйственное штука 7 1 раз в месяц 150,00 

22.  Насадка на швабру штука 1 1 раз в год 200,00 

23.  Нож штука 1 1 раз в год 400,00 

24.  Ножницы по металлу штука 1 1 раз в год 700,00 

25.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

26.  Отвертка штука 1 1 раз в год 500,00 

27.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 7 1 раз в месяц 100,00 

28.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 10 1 раз в месяц 200,00 

29.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 8 1 раз в месяц 300,00 

30.  Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00 

31.  Перчатки резиновые пара 16 1 раз в месяц 150,00 

32.  Перчатки х/б пара 47 1 раз в год 100,00 

33.  Перчатки х/б с ПВХ пара 1 1 раз в год 250,00 

34.  Пила штука 1 1 раз в год 800,00 

35.  Пистолет скелетный штука 1 1 раз в год 400,00 

36.  Полотенце бумажное рулонное упаковка 7 1 раз в месяц 350,00 

37.  Порошок стиральный (400 г) штука 7 1 раз в месяц 200,00 

38.  Рулетка штука 1 1 раз в год 400,00 

39.  Салфетка из микрофибры штука 7 1 раз в месяц 300,00 

40.  Салфетки для диспенсера упаковка 1 1 раз в месяц 300,00 

41.  Сверло по бетону набор 1 1 раз в год 600,00 



15 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

42.  Сверло по металлу набор 1 1 раз в год 650,00 

43.  Совок для мусора метал. штука 7 1 раз в год 400,00 

44.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 400,00 

45.  Средство для мытья полов (1 л) штука 7 1 раз в месяц 350,00 

46.  Средство для мытья стекол, зеркал (500 мл) штука 10 1 раз в месяц 400,00 

47.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

48.  Стамеска штука 1 1 раз в год 400,00 

49.  Стремянка штука 1 1 раз в год 7000,00 

50.  Тряпка для мытья полов штука 7 1 раз в месяц 400,00 

51.  Туалетная бумага  штука 10 1 раз в месяц 50,00 

52.  Туалетное мыло 75 гр штука 7 1 раз в месяц 100,00 

53.  Урна для мусора штука 4 1 раз в год 500,00 

54.  Черенок штука 1 1 раз в год 300,00 

55.  Чистящее средство (д/раковин) (400 г) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

56.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г) штука 7 1 раз в месяц 300,00 

57.  Швабра для пола штука 8 1 раз в год 700,00 

58.  Шпатель штука 1 1 раз в год 100,00 

59.  Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00 

60.  Щетка для пола штука 7 1 раз в год 550,00 

61.  Замки для дверей штука 1 1 раз в год 2500,00 

62.  Счетчик водяной штука 1 1 раз в 5 лет 2500,00 

63.  Щетка по металлу штука 2 1 раз в год 600,00 

64.  Леска для триммера комплект 2 1 раз в год 300,00 

65.  Дюбель-гвоздь штука 50 2 раза в год 30,00 

66.  Анкерный болт штука 50 2 раза в год 100,00 

67.  Грунтовка (10 л) штука 5 по необходимости 900,00 



16 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

68.  Растворитель лакокрасочных материалов (0,25 л) штука 2 по необходимости 200,00 

69.  Эмаль молотковая (0,9 кг) штука 8 по необходимости 750,00 

70.  Кисть малярная штука 10 по необходимости 150,00 

71.  Колер  штука 1 по необходимости 150,00 

72.  Краска акриловая (1,5 кг) штука 1 по необходимости 600,00 

73.  Валик  штука 2 по необходимости 300,00 

74.  Труба полипропиленовая метр 5 по необходимости 300,00 

75.  Колесо мебельное штука 5 по необходимости 100,00 

76.  Дихлофос  штука 5 по необходимости 250,00 

77.  Водопроводный кран штука 2 по необходимости 500,00 

78.  Жилет со светоотражающими полосами штука 1 1 раз в год 500,00 

79.  Баллон со сжатым воздухом для чистки 

компьютеров 

штука 5 по необходимости 400,00 

80.  Кабель удлинитель (10 м) комплект 1 по необходимости 2000,00 

81.  Вода бутилированная (19 л) штука 2 1 раз в месяц 250,00 

82.  Тряпка  штука 1 1 раз в год 400,00 

83.  Медицинские маски (одноразовые) штука 200 1 раз в месяц 50,00 

84.  Медицинские маски (многоразовые) штука 50 1 раз в месяц 150,00 

85.  Антисептик в ассортименте штука 10 1 раз в месяц 350,00 

86.  Зарядное устройство штука 1 1 раз в год 500,00 

87.  Масло для смазки уничтожителей бумаги штука 2 1 раз в год 2000,00 

88.  Халат штука 2 1 раз в год 800,00 

89.  Фартук  штука 2 1 раз в год 700,00 

90.  Костюм «Профи» штука 1 1 раз в год 1100,00 

91.  Счетчик газовый с телеметрией штука 1 1 раз в 10 лет 35000,00 

Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 



17 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

 

1. Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

2. Губка для посуды упаковка 1 1 раз в месяц 180,00 

3. Жидкое мыло (5 л) штука 1 1 раз в месяц 650,00 

4. Пакеты для мусора 60 л  упаковка 2 1 раз в месяц 200,00 

5. Чистящее средство для мытья раковин (400 г) штука 2 1 раз в месяц 240,00 

6. Перчатки резиновые пара 2 1 раз в месяц 150,00 

7. Средство для чистки туалетов (1 л) штука 2 1 раз в месяц 295,00 

8. Порошок стиральный (400 г) штука 2 1 раз в месяц 200,00 

9. Салфетка из микрофибры штука 2 1 раз в месяц 220,00 

10. Средство для мытья окон (400 мл) штука 2 1 раз в квартал 340,00 

11. Туалетная бумага  штука 4 1 раз в месяц 50,00 

12. Полотенце бумажное рулонное штука 2 1 раз в месяц 350,00 

13. Пакеты для мусора 20 л упаковка 2 1 раз в месяц 100,00 

14. Чистящее средство (д/раковин) (400 г) штука 1 1 раз в месяц 300,00 

15. Чистящее средство (д/унитаза) (1 л) штука 2 1 раз в месяц 310,00 

16. Средство для мытья стекол, зеркал штука 1 1 раз в месяц 375,00 

17. Средство для мытья полов (1 л) штука 2 1 раз в месяц 350,00 

18. Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 2 1 раз в месяц 300,00 

19. Перчатки диэлектрические пара 1 1 раз в год 2420,00 

20. Жидкость для чистки труб (1 л) штука 1 1 раз в год 420,00 

21. Щетка для пола штука 1 1 раз в год 550,00 

22. Совок  штука 1 1 раз в год 400,00 

23. Ведро п/эт. штука 1 1 раз в год 350,00 

24. Тряпка для мытья полов штука 1 1 раз в месяц 400,00 

25. Швабра для пола штука 2 1 раз в год 935,00 

26. Туалетное мыло штука 1 1 раз в месяц 150,00 



18 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

27. Медицинские маски (одноразовые) штука 200 1 раз в месяц 50,00 

28. Медицинские маски (многоразовые) штука 35 1 раз в месяц 150,00 

29. Антисептик в ассортименте штука 35 1 раз в месяц 350,00 

30. Перчатки медицинские пара 35 1 раз в месяц 60,00 

31. Влажные салфетки (20 шт.)  штука 35 1 раз в месяц 60,00 

32. Ведро  штука 2 1 раз в год 400,00 

33. Ведро с отжимом автоматическое штука 3 1 раз в год 6200,00 

34. Держатели для полотенца штука 2 1 раз в год 3000,00 

35. Лопата снегоуборочная штука 1 1 раз в год 2300,00 

36. Канистра 20 л штука 1 1 раз в год 2000,00 

37. Кусачки штука 1 1 раз в год 800,00 

38. Ледоруб штука 1 1 раз в год 900,00 

39. Лом штука 1 1 раз в год 900,00 

40. Метла штука 2 1 раз в год 800,00 

41. Молоток штука 1 1 раз в год 700,00 

42. Пассатижи штука 1 1 раз в год 800,00 

43. Пила штука 1 1 раз в год 900,00 

44. Сверло по металлу набор 1 1 раз в год 500,00 

45. Сверло по бетону набор 1 1 раз в год 600,00 

47. Стремянка штука 1 1 раз в год 6800,00 

48. Нож штука 1 1 раз в год 500,00 

49. Ножницы по металлу штука 1 1 раз в год 900,00 

50. Отвертка штука 1 1 раз в год 500,00 

51. Перчатки х/б пара 50 1 раз в год 100,00 

52. Пистолет скелетный штука 1 1 раз в год 300,00 

53. Рулетка штука 1 1 раз в год 400,00 

54. Стамеска штука 1 1 раз в год 400,00 



19 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

55. Шпатель штука 1 1 раз в год 250,00 

56. Штангенциркуль штука 1 1 раз в год 1000,00 

57. Урна для мусора штука 4 1 раз в год 800,00 

58. Шуруповерт штука 1 1 раз в 3 года 7500,00 

59.  Устройство обжимное универсальное штука 1 1 раз в 2 года 600,00 

Муниципальное казенное учреждение «Центр хозяйственно-технического обеспечения» 

 

1.  Средство чистящее, моющее на основе хлора (1 л) штука 1 1 раз в месяц 370,00 

2.  Ведро пластиковое штука 5 1 раз в год 300,00 

3.  Губка для посуды упаковка 2 1 раз в месяц 90,00 

4.  Жидкое мыло (1 л) штука 1 1 раз в месяц 200,00 

5.  Жидкость для чистки труб (1 л) штука 1 1 раз в квартал 300,00 

6.  Канистра 20 л штука 3 1 раз в год 2400,00 

7.  Костюм рабочий штука 21 1 раз в год 2700,00 

8.  Кусачки штука 1 1 раз в год 650,00 

9.  Ледоруб штука 1 1 раз в год 1000,00 

10.  Лом штука 1 1 раз в год 800,00 

11.  Лопата в ассортименте штука 1 1 раз в год 1100,00 

12.  Метла штука 2 1 раз в год 400,00 

13.  Молоток штука 1 1 раз в год 500,00 

14.  Нож штука 1 1 раз в год 350,00 

15.  Освежитель воздуха для туалета (350 мл) штука 2 1 раз в месяц 250,00 

16.  Пакеты для мусора 120 л упаковка 2 1 раз в месяц 200,00 

17.  Пакеты для мусора 30 л упаковка 4 1 раз в месяц 100,00 

18.  Пакеты для мусора 60 л  упаковка 2 1 раз в месяц 200,00 

19.  Пассатижи штука 1 1 раз в год 650,00 

20.  Перчатки резиновые пара 18 1 раз в месяц 150,00 



20 
 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество Периодичность 

выдачи 

Цена 

приобретения за 

единицу 

измерения, не 

более (рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 

21.  Перчатки х/б пара 200 1 раз в год 100,00 

22.  Пила штука 1 1 раз в год 870,00 

23.  Полотенце бумажное рулонное упаковка 2 1 раз в месяц 370,00 

24.  Салфетка из микрофибры штука 2 1 раз в месяц 250,00 

25.  Сапоги резиновые пара 9 1 раз в год 2000,00 

26.  Сверло по бетону набор 1 1 раз в год 700,00 

27.  Сверло по металлу набор 1 1 раз в год 600,00 

28.  Совок  штука 3 1 раз в год 350,00 

29.  Средство для мытья окон (400 мл) штука 1 1 раз в квартал 370,00 

30.  Средство для мытья полов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 350,00 

31.  Средство для чистки туалетов (1 л) штука 1 1 раз в месяц 270,00 

32.  Тряпка для мытья полов штука 1 1 раз в месяц 370,00 

33.  Туалетная бумага  штука 5 1 раз в месяц 50,00 

34.  Туалетное мыло  штука 1 1 раз в месяц 150,00 

35.  Урна для мусора штука 5 1 раз в год 700,00 

36.  Халат рабочий штука 18 1 раз в год 1500,00 

37.  Чистящее средство для мытья раковин (400 г) штука 1 1 раз в месяц 260,00 

38.  Чистящее средство для раковин (порошкообразное) штука 1 1 раз в месяц 250,00 

39.  Чистящее средство для туалета (порошкообразное) штука 1 1 раз в месяц 310,00 

40.  Швабра для пола штука 3 1 раз в год 1000,00 

41.  Щетка для пола штука 2 1 раз в год 600,00 

 

Примечание. Количество хозяйственных товаров и принадлежностей может отличаться исходя из фактической потребности, но не 

более лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели. 

_____________________________________



Таблица 12 
НОРМАТИВНЫ 

 
обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных 

затрат на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств 
 

№  

п\п 

Наименование Цена 

(не более рублей за ед.) 

Администрация, казённые учреждения 

1. Проведение медицинского освидетельствования водителя (предрейсовый) 85,00  
2. Проведение медицинского освидетельствования водителя (послерейсовый) 85,00 

 

______________________________________



22 
 

Таблица 1 
НОРМАТИВНЫ 

 
 обеспечения функций администрации и казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете 

нормативных затрат на проведение иных услуг 
 

№ 

п/п 
Наименование Стоимость, рублей 

1. Диспансеризация работников  не более 6000,00 в расчете на 1 чел.  
2. Медицинское освидетельствование (получение медицинской справки о 

допуске к управлению транспортным средством). 

 

не более 6000,00 в расчете на 1 чел. 

 

_________________________________ 
 

 
 

 


